6. Sed haec quidem mediocria sunt. Ingentibus vero et variis casibus oculi nostri patent; qui cum magnam partem ad vitae simul et usum et dulcedinem conferant, summa cura tuendi sunt. Protinus autem orta lippitudine quaedam notae sunt, ex quibus quid eventurum sit colligere possumus.

^a Celsus uses *lippitudo* to translate the *ὀφθαλμία* of Hippocrates = running or bleary eyes (*ὀφθαλμοὶ λημῶντες*); *pituita* for *λήμη*, rheum; *aspritudo* for *τράχωμα*, which was used to denote chronic conjunctivitis, ophthalmia and trachoma, the

rather red and irregular. Freckles are, in fact, ignored by most; they are nothing more than a roughened and indurated discoloration. Whilst the others occur only on the face, a spot sometimes also appears on other parts of the body; of that by itself I do not think it worth while to write elsewhere. But pimples are best removed by the application of resin to which not less than the same amount of split alum and a little honey has been added. A spot is removed by equal quantities of galbanum and soda pounded in vinegar to the consistency of honey. With this the part is to be smeared, and after the lapse of several hours, [the next morning,] it is washed off, and the place anointed lightly with oil. Freckles are removed by resin to which a third part of rock-salt and a little honey has been added. For all the above and also for colouring scars that composition is useful which is said to have been invented by Trypho the father. In this are equal parts of the dregs of bennut oil, bluish Cimolian chalk, bitter almonds, barley and vetch meal, along with white soapwort and mellilot seeds. These are all rubbed up together with very bitter honey, smeared on at night and washed away in the morning.

6. Now the foregoing are subjects of minor importance. But there are grave and varied mishaps to which our eyes are exposed; and as these have so large a part both in the service and the amenity of life, they are to be looked after with the greatest care. Now directly ophthalmia^a sets in, there are certain signs by which it is possible to foretell the course of the disease. For if lacrima-

eye diseases general among eastern races. For the whole chapter cf. Hippocrates (*Prorrhetica* II. 18) Littré IX. 44.

CELSUS

Nam si simul et lacrima et tumor et crassa pituita coeperint, si ea pituita lacrimae mixta est, si ea lacrima calida non est, pituita vero alba et mollis, tumor non durus, longae valetudinis metus non est.

- B** At si lacrima multa et calida, pituitae paulum, tumor modicus est, idque in uno oculo est, longum id, sed sine periculo futurum est. Idque lippitudinis genus minime cum dolore est, sed vix ante vicensimum diem tollitur, nonnumquam per duos menses durat. Quandoque finitur, pituita alba et mollis incipit esse, lacrimaeque miscetur. At si simul ea utrumque oculum invaserunt, potest esse brevior, sed periculum ulcerum est. Pituita autem sicca et arida dolorem quidem movet, sed maturius desinit, nisi quid exulceravit.
- C** Tumor magnus si sine dolore est et siccus, sine ullo periculo est: si siccus quidem, sed cum dolore est, fere exulcerat, et nonnumquam ex eo casu fit, ut palpebra cum oculo glutinetur. Eiusdem exulcerationis timor in palpebris pupillisve est, ubi super magnum dolorem lacrimae salsae calidaeque eunt, aut etiam, si tumore [in] finito diu
- D** lacrima cum pituita profluit. Peius etiamnum est, ubi pituita pallida aut livida est, lacrima calida et multa profluit, caput calet, a temporibus ad oculos dolor pervenit, nocturna vigilia urget, siquidem sub his oculus plerumque rumpitur, votumque est, ut tantum exulceretur. Intus ruptum oculum febricula iuvat. Si foras iam ruptus procedit, sine auxilio est.